
Tiesas (trešā palāta) 2010. gada 21. oktobra spriedums 
(Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos 
vyriausybės (Lietuvas Republika) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) — Nidera Handelscompagnie 
BV/Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

(Lieta C-385/09) ( 1 ) 

(Direktīva 2006/112/EK — Tiesības uz iepriekš samaksāta 
PVN atskaitīšanu — Valsts tiesiskais regulējums, kas izslēdz 
tiesības uz nodokļa atskaitīšanu attiecībā uz precēm, kuras 

pārdotas, pirms ir identificēts PVN maksātājs) 

(2010/C 346/30) 

Tiesvedības valoda — lietuviešu 

Iesniedzējtiesa 

Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos vyriausybės 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītāja: Nidera Handelscompagnie BV 

Atbildētāja: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Mokestinių ginčų komi­
sija prie Lietuvos Respublikos vyriausybės — Padomes 2006. gada 
28. novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās 
vērtības nodokļa sistēmu (OV L 347, 1. lpp.) 167. panta, 168. 
panta 1. punkta a) apakšpunkta un 178. panta 1. punkta a) 
apakšpunkta interpretācija — Valsts tiesību akti, saskaņā ar 
kuriem tiesības uz PVN atskaitīšanu ir tikai tiem PVN maksātā­
jiem, kas reģistrējušies šajā dalībvalstī — Tiesību uz PVN atskai­
tīšanu neesamība attiecībā uz precēm un pakalpojumiem, kurus 
nodokļu maksātājs iegādājies pirms tas reģistrējies kā PVN 
maksātājs attiecīgajā dalībvalstī, ja šīs preces un pakalpojumus 
nodokļu maksātājs jau ir lietojis savos ar nodokli apliekamajos 
darījumos 

Rezolutīvā daļa: 

Padomes 2006. gada 28. novembra Direktīva 2006/112/EK par 
kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu ir jāinterpretē tādējādi, 
ka tā nepieļauj, ka PVN maksātājam, kurš atbilstoši šīs direktīvas 
noteikumiem izpilda pamatnosacījumus, lai šo nodokli atskaitītu, un 
kurš reģistrējas kā PVN maksātājs saprātīgā termiņā pēc tādu darī­
jumu veikšanas, kas rada tiesības uz nodokļa atskaitīšanu, ar valsts 
tiesisko regulējumu, kurā aizliegta par pirktajām precēm samaksātā 
PVN atskaitīšana, ja šis nodokļu maksātājs nav reģistrējies kā PVN 
maksātājs pirms to izmantošanas savai ar nodokli apliekamajai saim­
nieciskajai darbībai, varētu liegt iespēju izmantot tā tiesības uz nodokļa 
atskaitīšanu. 

( 1 ) OV C 312, 19.12.2009. 

Tiesas (piektā palāta) 2010. gada 28. oktobra spriedums 
(Hoge Raad der Nederlanden (Nīderlande) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) — Staatssecretaris van 

Financiën/X BV 

(Lieta C-423/09) ( 1 ) 

(Kopējais muitas tarifs — Tarifu klasifikācija — Kombinētā 
nomenklatūra — Kaltēti dārzeņi (ķiploku galviņas), kas nav 

pilnībā dehidratēti) 

(2010/C 346/31) 

Tiesvedības valoda — holandiešu 

Iesniedzējtiesa 

Hoge Raad der Nederlanden 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītājs: Staatssecretaris van Financiën 

Atbildētājs: X BV 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Hoge Raad der Neder­
landen — Komisijas 2003. gada 11. septembra Regulas (EK) Nr. 
1789/2003 par grozījumiem Padomes Regulas (EEK) Nr. 
2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu I pielikumā (OV L 281, 1. lpp.) un Komisijas 
2004. gada 7. septembra Regulas (EK) Nr. 1810/2004 par 
grozījumiem Padomes Regulas (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu 
un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu I pielikumā 
(OV L 327, 1. lpp.) interpretācija — Tādu kaltētu dārzeņu 
(ķiploku galviņas) tarifu klasifikācija, kas nav pilnībā dehidratēti 
un kas ievesti saldētā veidā 

Rezolutīvā daļa: 

Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulas (EEK) Nr. 2658/87 par 
tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu, kas grozīta 
ar Komisijas 2004. gada 7. septembra Regulu (EK) Nr. 1810/2004, 
I pielikumā ietvertā kombinētā nomenklatūra ir jāinterpretē tādējādi, 
ka ķiploki, kuri ir intensīvi kaltēti izmantojot īpašu apstrādi, kuras 
rezultātā produkts ir zaudējis visu vai gandrīz visu tajā esošo mitrumu, 
ietilpst kombinētās nomenklatūras tarifu apakšpozīcijā 0712 90 90, 
bet daļēji izkaltēti ķiploki, kuri ir saglabājuši svaigu ķiploku īpašības 
un pazīmes, ietilpst kombinētās nomenklatūras tarifu apakšpozīcijā 
0703 20 00. 

( 1 ) OV C 24, 30.01.2010.
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